平成 26 年 11 月７日

各   位

会社名  アキレス株式会社

代表者名 代表取締役社長 伊藤 守

（コード番号 5142 東証第一部）

問合せ先 取締役経理本部長兼経営企画本部長 藤澤 稔

（TEL   03－ 5540－ 9848）

平成 27 年３月期第２四半期累計期間業績予想値と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 26 年 5 月 9 日に公表しました平成 27 年 3 月期第２四半期連結累計期間（平成 26 年 4 月 1 日

～平成 26年 9 月 30 日）の業績予想値と実績値に差異が生じましたので下記の通りお知らせいたしま

す。

また、最近の業績の動向を踏まえ、同じく平成 26 年 5 月 9 日に公表しました通期業績予想につい

ても修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成27年3月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異

（平成26年4月1日～平成26年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

1 株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円    円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 42,000 100 200 100 0.54

実 績 値    （ B ） 42,052 428 577 952 5.15

増 減 額   （ B－ A） 52 328 377 852

増 減 率    （ % ） 0.1 328.7 188.9 852.9

(ご参考)前期第 2四半期実績

(平成26年3月期第2四半期)
40,863 665 1,035 627 3.37

２．平成27年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円    円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 91,000 2,100 2,300 1,500 8.10

今 回 修 正 予 想 （ B ） 91,000 2,100 2,300 2,000 10.81

増 減 額   （ B－ A） － － － 500

増 減 率    （ % ） － － － 33.3

(ご参考)前期実績

(平成26年3月期)
88,006 1,962 2,548 1,734  9.34

３．業績予想値と実績値との差異及び通期業績予想修正の理由

①第２四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高はほぼ前回予想通りとなりました。

一方、営業利益及び経常利益は、コスト削減を徹底的に図ったことや、原材料価格の上昇や為

替の円安に対する影響に対し価格転嫁の推進を行ったこと等により前回予想を上回りました。

また、子会社の解散決議(平成 26 年 7月 28 日公表)に伴う繰延税金資産の計上による影響等に

より、四半期純利益は前回予想を大幅に上回る結果となりました。

②通期の連結業績予想につきましては、売上高は前回予想通りの見通しであります。

一方、第２四半期連結累計期間では前回予想を上回った営業利益及び経常利益は、本社移転(平

成 26 年 7月 28 日公表)に伴う経費の発生が見込まれる事から、前回予想通りであります。

また、当期純利益は、子会社の解散決議(平成 26 年 7月 28 日公表)に伴う繰延税金資産の計上

による影響等により前回予想を上回る見込みであります。

（注）上記の業績予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

 以 上